PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.03.2018  № 114-па
г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений  и дополнения  в постановление Администрации Северодвинска  от 24.01.2018 № 19-па

В целях повышения уровня благоустройства муниципального образования «Северодвинск», создания комфортной городской среды, для реализации и актуализации муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2022 годы» по итогам рейтингового голосования, а также согласно решению Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 30 «О структуре Администрации Северодвинска»
Постановляю:

1. Внести в пункт 3 постановления Администрации Северодвинска от 24.01.2018           № 19-па «Об утверждении муниципальной адресной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2022 годы» дополнение, изложив его в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству».
2. Внести в муниципальную адресную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 24.01.2018 № 19-па                                         (далее – Программа), следующие изменения:

2.1. В пункте 5 Приложения № 4 к Программе заменить слова «ул. Ломоносова,               д. 16» словами «ул. Ломоносова, д. 116».
2.2. Приложение № 5 к Программе изложить согласно прилагаемой редакции.
3. Пункт 2.1 настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 25.01.2018.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Приложение № 5
к муниципальной адресной программе
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска
от 24.01.2018 № 19-па
(в редакции от 28.03.2018 №  114-па)
Перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018–2022 годах
	Наименование территории и местонахождение
	Кадастровый номер общественной территории
	Планируемые виды работ по благоустройству
	Объем средств, необходимый для выполнения мероприятий
	Год, в котором будет выполнено благоустройство

	Зеленая зона вокруг оз. Чаячье

на о. Ягры

	Приморский парк

	Сквер ветеранов

	Набережная

им. А.Ф. Зрячева

на о. Ягры

	Улица Ломоносова

	Привокзальная площадь

	Зеленая зона

на пр. Труда:

Аллея молодежи

	2018–2019

	Зеленая зона на

пр. Мира, о. Ягры

	Зеленый сквер

в квартале 37

Тарасов Михаил Юрьевич
58-41-26